



**CIRCULAR N° 1**

**LICITACIÓN N° 5000005223**

**SERVICIO DE VIGILANCIA DE SITIOS DE SANTA  
CRUZ, COCHABAMBA, SUCRE Y TARATA**

A todas las empresas interesadas:

En atención a lo estipulado en la Cláusula **4 ACLARACIONES Y ENMIENDAS AL DBC**, mediante la presente procedemos a aclarar lo siguiente:

**CONSULTA 1**

Por medio del presente, de parte de la empresa SAUGALEZ CONSULTING SRL solicitamos la ampliación o extensión de la fecha de presentación de ofertas del proceso de licitación No. 5000005223 servicio de vigilancia de sitios de santa cruz, Cochabamba, Sucre y Tarata

**RESPUESTA 1**

**Remitirse a la Enmienda 1.**

**CONSULTA 2**

Por medio del presente, solicitamos su colaboración para compartirnos el Anexo:

- Formato F-1 Carta de compromiso de personal asignado.

**RESPUESTA 2**

**Remitirse a la Enmienda 1**

**CONSULTA 3**

Por medio del presente, de parte de la empresa SAUGALEZ CONSULTING SRL solicitamos su colaboración con la aclaración a la siguiente consulta:

- ¿aplica la presentación de la Póliza de seguro todo riesgo?

**RESPUESTA 3**

**Aplica los seguros establecidos en la Parte II CEL, punto 28.1.2**

Siendo ésta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente Circular con el fin de que no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la evaluación respectiva.

Santa Cruz, 08 de julio de 2025